
 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL Nº 360-SOLDADO PMPR-2020 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI (Em cumprimento a decisão judicial) 

 

O Chefe interino do Centro de Recrutamento e Seleção do CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016, e no 

Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no subitem 1.3, em observância ao 

disposto nos itens 7, 12 e 13.8 e Anexos ““VI” e “VII” do referido edital e tomando por base os editais 

n° 345 e 355-SOLDADO PMPR-2020 e as análises dos recursos pela banca do ESAFI, resolve: 

 

1. Divulgar a relação de candidatos aptos no ESAFI, conforme opções de cargos e Comandos 

Regionais dispostas no Anexo Único do presente edital. 

 

2. Informar o candidato que, além das orientações do presente edital, observe o descrito no edital 

regulador do certame. 

 

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

 

Curitiba, PR, 12 de dezembro de 2023. 
 
 

(Assinado no Original) 
Cap. QOPM Marco Antonio Nishida Marinho 

Chefe Interino do CRS. 
  



 

Edital nº 360–SOLDADO PMPR-2020 

2/2 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 360-SOLDADO PMPR-2020 
 

 

Cargo: Soldado Bombeiro Militar 

Comando Regional: 1º CRBM / Curitiba  

CONCORRÊNCIA - Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO(A) CANDIDATO(A) – PROCESSO JUDICIAL 

Afrodescendente – 82685 – LEANDRO BIELUSKA – 0014313-42.2023.8.16.0000 

 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 3º CRPM / Maringá 

 

CONCORRÊNCIA - Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO(A) CANDIDATO(A) – PROCESSO JUDICIAL 

Afrodescendente – 41305 – GUSTAVO NASCIMENTO COSTA – 0015787-94.2022.8.16.0190 

 

 


